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Bericht der Revisionsstelle zur
Eingeschrankten Revision

an die Generalversammlung

des Vereins ACTARES
»Aktiondrinnen fiir nachhaltiges
Wirtschaften“

Genf

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) des
Vereins ACTARES ,Aktiondrinnen fiir nachhaltiges Wirtschaften“ fur das am 31.
Dezember 2022 abgeschlossene Geschaftsjahr gepriift.

Far die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, die Jahresrechnung zu prifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erfillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision.
Danach ist diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen
in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine Eingeschrénkte Revision umfasst hauptsachlich
Befragungen und analytische Priifungshandlungen sowie den Umstanden angemessene
Detailprufungen der beim gepriften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind
Prafungen der betrieblichen Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen
und weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer
Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten
entspricht.

Die privaten zweckgebundenen Spenden betrugen im Berichtsjahr CHF 45‘300. Davon
wurden im gleichen Jahr CHF 45'300 ausgegeben. Dem Fondskapital wurden CHF 7000
entnommen. Das Fondskapital ,Betriebskostenreserve“ und ,Projektreserve” betragt per 31.
Dezember 2022 CHF 135‘980.72.

Die Wertschriften, welche per 31. Dezember 2022 zum Kurswert von CHF 54'569.62
bilanziert sind, werden erfolgsneutral gefuihrt. Die unrealisierten Gewinne und Verluste
werden dem Fonds Wertschriftendepot, welcher per 31. Dezember 2022 ebenfalls CHF
54'659.62 betragt, gutgeschrieben oder belastet.

Bern, 2. Mai 2023 cb

Brand AG Treuhand

und Revision

Christoph Brand

Zugelassener Revisionsexperte
Leitender Revisor

Beilagen:
- Jahresrechnung
Wirtschaftspifung « Treuhand « Steuern « Unternehmensberatung Cja7 Mitglied von EXPERTsuisse
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AKTIVEN
Postguthaben
Bankguthaben
Fliissige Mittel

Ubrige kurzfristige Forderungen
Ubrige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen

UMLAUFVERMOGEN

Wertschriften
Finanzanlagen

ANLAGEVERMOGEN

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Passive Rechnungsabgrenzungen
Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges Fremdkapital

FREMDKAPITAL
Fonds Wertschriftendepot
Fonds Betriebskostenreserve

Fonds Projektreserve
Total Fondskapital

FONDSKAPITAL

Kapital am Anfang des Geschéftsjahres
Jahresverlust/-gewinn
Kapital am Ende des Geschiftsjahres

EIGENKAPITAL

TOTAL PASSIVEN

31.12.2022
CHF

24'448.03
117'470.32
141'918.35

1'772.60
1'772.60

500.00
500.00

144'190.95

54'5669.62
54'569.62

54'569.62

198'760.57

7'693.65
7'593.65

7'593.65
7'593.65
54'669.62
120'980.72

15'000.00
190'550.34

190'550.34

3'601.70
-2'985.12
616.58

616.58

198'760.57
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12.30%
59.10%
71.40%

0.89%
0.89%

0.25%
0.25%

72.55%

27.45%
27.45%

27.45%

100.00%

3.82%
3.82%

3.82%

3.82%

27.45%

60.87%

7.55%
95.87%

95.87%

1.81%
-1.50%
0.31%

0.31%

100.00%

31.12.2021

CHF

57'084.21
116'203.90
173'288.11

1'175.15
1'175.15

1'013.00
1'013.00

175'476.26

67'747.01
67'747.01

67'747.01

243'223.27

28'886.04
28'886.04

28'886.04

28'886.04

67'747.01
127'988.52
15'000.00
210'735.53

210'735.53

2'911.04
690.66
3'601.70

3'601.70

243'223.27

23.47%
47.78%
71.25%

0.48%
0.48%

0.42%
0.42%

72.15%

27.85%
27.85%

27.85%

100.00%

11.88%
11.88%

11.88%

11.88%

27.85%
52.62%

6.17%
86.64%

86.64%

1.20%
0.28%
1.48%

1.48%

100.00%
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ERFOLGSRECHNUNG

Zuwendungen von Mitgliedern

Zuwendungen von Nichtmitgliedern
Zweckgebundene Spenden

Spenden Kampagnen

Unterstitzung Alternative Bank Schweiz
Nettoerlose aus Lieferungen und Leistungen

Betriebsertrag

Lohnaufwand
Sozialversicherungsaufwand
Ubriger Personalaufwand
Personalaufwand

Raumaufwand
Verwaltungsaufwand

Aufwand fur Aktivitaten

Aufwand fir Mitgliederbetreuung
Werbeaufwand

Webseite CMS

Ubriger betrieblicher Aufwand

Betriebsergebnis vor Finanzergebnis

Finanzertrag
Finanzaufwand
Finanzergebnis

Betriebsergebnis

Auflésung/Bildung Fonds Betriebskostenreserve
Gewinn aus Verkauf Wertschriften
Ausserordentlicher Aufwand/Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

JAHRESVERLUST / -GEWINN
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2022
CHF

202'847.45
19'989.00
45'300.00
38'397.00

6'500.00

313'033.45

313'033.45

-137'313.95
-32'126.61
-5'617.00
-175'057.56

-12'912.70
-31'165.36
-67'623.93
-35'640.95
-1'763.75
0.00
-149'106.69

-11'130.80

2'196.70
-442 59
1'754.11

-9'376.69

7'000.00
0.00
-608.43
6'391.57

-2'985.12

_——--

64.80%
6.39%
14.47%
12.27%
2.08%
100.00%

100.00%

-43.87%
-10.26%

-1.79%
-55.92%

-4.13%
-9.96%
-21.60%
-11.39%
-0.56%
0.00%
-47.63%

-3.56%

0.70%
-0.14%
0.56%

-3.00%

2.24%
0.00%
-0.19%
2.04%

-0.95%

N
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N
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CHF

230'250.40
12'788.00
12'400.00

0.00
7'500.00
262'938.40

262'938.40

-157'238.74
-36'737.50
-14'508.55

-208'484.79

-12'495.45
-17'502.51
-25'355.51
-32'034.20
-10'548.14
-30'635.10
-128'570.91

-74'117.30

3'382.60
-900.67
2'481.93

-71'635.37

-28'000.00
100'502.75
-176.72
72'326.03

690.66

87.57%
4.86%
4.72%
0.00%
285%

100.00%

100.00%

-59.80%
-13.97%

-5.52%
-79.29%

-4.75%
-6.66%
-9.64%
-12.18%
-4.01%
-11.65%
-48.90%

-28.19%

1.29%
-0.34%
0.94%

-27.28%

-10.65%
38.22%
-0.07%
27.51%

0.26%
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ANHANG DER JAHRESRECHNUNG 2022

Allgemeine Angaben

Unter dem Namen "Aktionarlnnen fiir nachhaltiges Wirtschaften" besteht ein Verein im Sinne von Artikel 60 ff. des
Schweizerischen Zivilgesetzbuches. Der Sitz des Vereins befindet sich in Genf.

Der Vereinszweck ist wie folgt definiert:

Actares tragt zur Entwicklung einer Wirtschatft bei, die im Dienste des Menschen steht und die Umwelt achtet.
Actares unterstitzt und férdert Aktionarinnen, die Ihre Verantwortung wahrnehmen wollen.
Der Verein verfolgt keine kommerziellen Zwecke und erstrebt keinen Gewinn.

Die Organe sind:

- die Mitgliederversammlung
- der Vorstand

- die Geschéftsstelle

- die Revisionsstelle

Die gesetzlichen Grundlagen sind:

- die Statuten vom 24.10.2019

Grundsétze der Rechnungslequng

Bewertungsgrundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde geméss den Vorschriften des Schweizerischen Gesetzes, insbesondere der
Artikel iber die kaufménnische Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Anzahl Mitarbeiter

Die Anzahl der Vollzeitstellen liegt im Jahresdurchschnitt nicht Gber 10 (Vorjahr nicht Giber 10).

Verbindlichkeiten gegeniiber Vorsorgeeinrichtungen 31.12.2022 31.12.2021
CHF CHF
NEST 4'679.10 6'5698.88

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es bestehen keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag, die einen Einfluss auf die Buchwerte der
ausgewiesenen Aktiven oder Verbindlichkeiten haben oder an dieser Stelle offengelegt werden miissen.
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